АДМИНИСТРАЦИЯ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ РАЕВСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА АЛЬШЕЕВСКИЙ РАЙОН
РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН

КАРАР									ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«_____»__________2018 й.		         №__			«_____»___________2018 г.

Об утверждении схемы размещения нестационарных торговых объектов на территории  сельского поселения Раевский сельсовет муниципального района Альшеевский район Республики Башкортостан (в новой редакции)
В соответствии с Федеральным законом от 28.12.2009 N 381-ФЗ "Об основах государственного регулирования торговой деятельности в Российской Федерации", Законом Республики Башкортостан от 14.07.2010  №296-з «О регулировании торговой деятельности в Республике Башкортостан», Постановлением Правительства Республики Башкортостан от 11.04.2011 N 98 "О порядке разработки и утверждения органами местного самоуправления схемы размещения нестационарных торговых объектов на территории Республики Башкортостан", ПОСТАНОВЛЯЮ:
     1. Утвердить схему размещения нестационарных торговых объектов (объектов по оказанию услуг) на территории сельского поселения Раевский сельсовет муниципального района Альшеевский район Республики Башкортостан с учетом необходимости обеспечения устойчивого развития территорий и достижения нормативов минимальной обеспеченности населения площадью торговых объектов в новой редакции (Приложение №1).
 	   2. Признать утратившим силу Постановление администрации сельского поселения Раевский сельсовет муниципального района Альшеевский район Республики Башкортостан от 10.08.2017 г.  № 242 «Об утверждении схемы размещения нестационарных торговых объектов на территории  сельского поселения Раевский сельсовет муниципального района Альшеевский район Республики Башкортостан»
     3. По мере необходимости вносить изменения в схему размещения нестационарных объектов торговли  в сельском поселении Раевский сельсовет муниципального района Альшеевский район Республики Башкортостан.
   4. Настоящее постановление  обнародовать в установленном порядке и разместить в сети «Интернет» на официальном сайте сельского поселения Раевский сельсовет муниципального района Альшеевский район Республики Башкортостан.
     5. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава сельского поселения  					М.А. Тимасов

Приложение № 1 к Постановлению администрации сельского поселения Раевский сельсовет муниципального района Альшеевский район Республики Башкортостан от «__»____2018 г. № ___
Схема
 размещения нестационарных торговых объектов на территории  сельского поселения Раевский сельсовет муниципального района Альшеевский район Республики Башкортостан

	N
п/п
	Месторасположение нестационарного торгового объекта (объекта по оказанию услуг)
	Нестационарный торговый объект
	Специализация нестационарного торгового объекта
	Площадь нестационарного торгового объекта
	Срок, период размещения нестационарного торгового объекта
	Требования к нестационарному торговому объекту, планируемому к размещению

	1.
	2.
	3.
	4.
	5.
	6.
	7.

	1.
	Ул. Коммунистическая, у входа в «Альшей-рынок»
	автомобиль, автолавка, автомагазин, автоприцеп
	в летнее время -торговля  квасом и
арбузами
	до 30 кв.м.
	ежегодно
	Соблюдение действующего законодательства, установленных правил и норм

	в зимнее время торговля елками

	2
	Ул. Кускова, напротив ТЦ «Лоза»
	автомобиль, автолавка, автомагазин, автоприцеп
	в летнее время - торговля  квасом и
арбузами
	до 30 кв.м.
	ежегодно
	Соблюдение действующего законодательства, установленных правил и норм

	в зимнее время торговля елками

	3
	Ул. Дружбы, площадка у рынка
	автомобиль, автолавка, автомагазин, автоприцеп
	в летнее время - торговля  квасом и
арбузами
	до 30 кв.м.
	ежегодно
	Соблюдение действующего законодательства, установленных правил и норм

	в зимнее время торговля елками

	4
	Ул. Космонавтов, напротив ТЦ «Алина»
	автомобиль, автолавка, автомагазин, автоприцеп
	в летнее время - торговля  квасом и
арбузами
	до 30 кв.м.
	ежегодно
	Соблюдение действующего законодательства, установленных правил и норм

	в зимнее время торговля елками

	5
	Ул. Коммунистическая, у магазина «Йондоз»
	автомобиль, автолавка, автомагазин, автоприцеп
	в летнее время - торговля квасом и арбузами
	до 30 кв.м.
	ежегодно
	Соблюдение действующего законодательства, установленных правил и норм

	в зимнее время торговля елками

	6
	Ул. Победы, 2а/9, у магазина «Автозапчасти»
	автомобиль, автолавка, автомагазин, автоприцеп
	в летнее время - торговля  квасом и арбузами
	до 30 кв.м.
	ежегодно
	Соблюдение действующего законодательства, установленных правил и норм

	в зимнее время торговля елками

	7
	Ул. Ленина площадка у магазина «Магнит»
	автомобиль, автолавка, автомагазин, автоприцеп
	в летнее время - торговля квасом
	до 30 кв.м.
	ежегодно
	Соблюдение действующего законодательства, установленных правил и норм

	в зимнее время торговля елками

	8
	Ул. Космонавтов, площадь перед физкультурно-оздоровительным комплексом «Ыласын»
	автомобиль, автолавка, автомагазин, автоприцеп
	в летнее время - торговля квасом
	до 30 кв.м.
	ежегодно
	Соблюдение действующего законодательства, установленных правил и норм

	в зимнее время торговля елками

	9
	Пер.Школьный, у автобусной остановки «ЦРБ» напротив магазина №4 РайПО
	автомобиль, автолавка, автомагазин, автоприцеп
	в летнее время - торговля квасом и
арбузами
	до 10 кв.м.
	ежегодно
	Соблюдение действующего законодательства, установленных правил и норм

	в зимнее время торговля елками

	10
	Ул.Трактовая, у магазина «Орион» (выезд на автодорогу  Раевка-Стерлитамак)
	автомобиль, автолавка, автомагазин, автоприцеп
	в летнее время - торговля  квасом
	до 10 кв.м.
	ежегодно
	Соблюдение действующего законодательства, установленных правил и норм

	в зимнее время торговля елками

	11
	На перекрестке со стороны южного въезда в с.Раевский в 20 метрах от трассы Чишмы- Киргиз-Мияки
	автомобиль, автолавка, автомагазин, автоприцеп
	в летнее время - торговля  квасом
	до 10 кв.м.
	ежегодно
	Соблюдение действующего законодательства, установленных правил и норм

	в зимнее время торговля елками

	12
	Ул. Космонавтов, 1А, севернее от поликлиники ГБУЗ РБ Раевская ЦРБ
	автомагазин (торговый автофургон, автолавка)
	для торговли хлебобулочными изделиями
	до 10 кв.м.
	ежегодно
	Соблюдение действующего законодательства, установленных правил и норм

	13
	Ул.Ленина 2, в северо-восточной части парка
	автомобиль, автолавка, автомагазин, автоприцеп
	в летнее время - торговля  квасом и прохладительными напитками
	до 10 кв.м.
	ежегодно
	Соблюдение действующего законодательства, установленных правил и норм

	в зимнее время торговля елками

	14
	с. Раевский, ул. Дружбы (возле МУП рынок «Альшей»)
	киоск
	непродовольственный
(автозапчасти)
	10
	планируемый
	Соблюдение действующего законодательства, установленных правил и норм

	15
	с. Раевский, ул. Крупская, д. 3 (возле МУП рынок «Альшей»)
	киоск
	заправка картриджей
	39
	30.04.2014 - 30.04.2063
	Соблюдение действующего законодательства, установленных правил и норм

	16
	с. Раевский, ул. Дзержинского

	киоск
	непродовольственный
	36
	06.03.2013-06.03.2062
	Соблюдение действующего законодательства, установленных правил и норм

	17
	с. Раевский ул. Дзержинского (возле церкви)
	киоск
	продовольственный
	36
	 15.03.2012 -15.03.2061
	Соблюдение действующего законодательства, установленных правил и норм

	18
	с. Раевский ул. Дзержинского,
 д. 106а
	киоск
	продовольственный
	6
	 планируемый
	Соблюдение действующего законодательства, установленных правил и норм

	19
	с. Раевский, ул. Коммунистическая, д.90
	киоск «Горячий хлеб»
	продовольственный (хлеб, хлебобулочные изделия)
	8
	15.03.2012 - 15.03.2061
	Соблюдение действующего законодательства, установленных правил и норм

	20
	с. Раевский, ул. Кирова напротив Кировского магазина
	киоск
	непродовольственный
	10
	20.04.2012 - 20.04.2061
	Соблюдение действующего законодательства, установленных правил и норм

	21
	с. Раевский, ул. Космонавтов,  напротив дома 73а
	киоск
	продовольственный
	13
	планируемый
	Соблюдение действующего законодательства, установленных правил и норм

	22
	с. Раевский, ул. Ленина
	киоск «Цветы»
	непродовольственный
	27
	30.01.2009 - 30.01.2024  г..
	Соблюдение действующего законодательства, установленных правил и норм

	23
	с. Раевский, ул. Кирова
	киоск
	продовольственный
	30
	08.12.2009- 08.12.2058
	Соблюдение действующего законодательства, установленных правил и норм

	24
	с. Раевский, ул. Кирова, д. 219а
	киоск
	продовольственный
	23
	16.07.2010 - 16.07.2059
	Соблюдение действующего законодательства, установленных правил и норм

	25
	с. Раевский, ул. Ленина, д. 87/4
	киоск
	продовольственный
	9
	26.08.2010 - 16.08.2059
	Соблюдение действующего законодательства, установленных правил и норм

	26
	с. Раевский, ул. Комплексная, д. 2а
	киоск
	продовольственный
	24
	17.03.2011 -17.03.2060
	Соблюдение действующего законодательства, установленных правил и норм

	27
	с. Раевский, ул. Трактовая
	киоск
	непродовольственный
	16
	30.06.2011- 30.06.2060
	Соблюдение действующего законодательства, установленных правил и норм

	28
	с. Раевский, ул. Кирова
	киоск
	продовольственный
	32
	15.03.2012 - 15.03.2061
	Соблюдение действующего законодательства, установленных правил и норм

	29
	с. Раевский, ул. Трактовая, д. 78а
	киоск «Цветы»
	непродовольственный
	21
	30.04.2014 - 30.04.2063
	Соблюдение действующего законодательства, установленных правил и норм

	30
	с. Раевский, ул. Победы, д. 1
	киоск
	непродовольственный (автозапчасти)
	58
	31.01.2014- 31.01.2063
	Соблюдение действующего законодательства, установленных правил и норм

	31
	с. Раевский, ул. Медиков
	киоск
	продовольственный
	40
	планируемый
	Соблюдение действующего законодательства, установленных правил и норм

	32
	с. Раевский, ул. Гагарина
	киоск
	продовольственный
	61
	23.09.2010 - 23.10.2059
	Соблюдение действующего законодательства, установленных правил и норм

	33
	с. Раевский, ул. Кускова, д. 67а
	киоск
	продовольственный
	43
	04.03.2009 - 04.03.2058
	Соблюдение действующего законодательства, установленных правил и норм

	Глава сельского поселения				М.А. Тимасов